
Bildungsausgaben und Hochschulen

Gesamtgesellschaftliche Bildungsausgaben
(öffentlich, in % des BIP)

3,34

Bildungsausgaben pro Studierendem in
tertiärer Bildung (in PPP$)

9862

Anteil der Forschungsausgaben am BIP (in %) 0,47

Anzahl wissenschaftlicher Publikationen 19.348

Knowledge Economy Index (KEI) 44

Gesamtzahl der tertiären
Bildungseinrichtungen

95

Studierende

Immatrikulationsquote (in % des Jahrgangs) 55,27

Eingeschriebene Studierende 560.490

Weibliche Studierende 296.622

Absolventinnen und Absolventen

Absolventinnen- und Absolventenquote Bachelor und
Master (in %)

42,40

Promotion 2.260

Studierende im Ausland

Im Ausland Studierende (absolut) 34.329

Im Ausland Studierende (in %) 6,12

Die fünf beliebtesten Zielländer für Studierende:
1. Großbritannien
2. Deutschland
3. Ungarn
4. Moldau
5. Frankreich

Ausländische Studierende in Rumänien

Anteil ausländischer Studierender (in %) 6,03

Die fünf wichtigsten Herkunftsländer:
1. Moldau
2. Frankreich
3. Israel
4. Italien
5. Deutschland

Anzahl der DAAD-Förderungen 2023

Geförderte aus Deutschland 741

Geförderte aus dem Ausland 260

Bevölkerungsdaten

Bevölkerungszahl absolut 20.056.000

Altersgruppe 15- bis 24-jährige
Anteil an gesamt (in %)

2.343.000
11,68

Ökonomische Daten

BIP pro Kopf in KKP (in US-Dollar) 43.239

Wirtschaftswachstum (in %) 4,60

Inflation (in %) 13,80

Rang bei deutschen Exporten 17

Rang bei Importen nach Deutschland 19

Bildungsausländerinnen und Bildungsausländer

aus Rumänien nach Deutschland

Kontakt

DAAD-Informationszentrum Bukarest

DAAD-Informationszentrum Bukarest 
Str. Buzesti 61, Bl. A6, Ap. 59
011013 Bukarest

E-Mail: info@daad.ro
Internet: http://www.daad.ro

 Rumänien 2024

Daten zum Hochschul- und Bildungswesen

Herausgeber: Deutscher Akademischer Austauschdienst e.V. (DAAD), Kennedyallee 50, D-53175 Bonn, Tel.: +49 228 882-0, Fax: +49 228 882-444, E-Mail: webmaster@daad.de, Internet:
https://www.daad.de, Vertretungsberechtigter Vorstand: Prof. Dr. Joybrato Mukherjee, Registergericht Bonn, Registernummer VR 2107, Umsatzsteuer- IdNr.: DE122276332, Verantwortlicher i.S.v. § 18
Abs. 2 MStV: Dr. Kai Sicks, Kennedyallee 50, 53175 Bonn | S21-Kompetenzzentrum Internationale Wissenschaftskooperationen (KIWi) | Gestaltung: Atelier Hauer + Dörfler, Berlin. Als digitale Publikation
im Internet veröffentlicht, Juni 2024 © DAAD Quellen: DAAD | OECD. Statistics | Statistisches Bundesamt. Genesis-online Datenbank | UNESCO Institute of Statistics | Wissenschaft Weltoffen | The World
Bank | The World Bank. Data | The World Bank. World Development Indicators. Alle Angaben ohne Gewähr. Es wurden jeweils die aktuellsten Datenwerte verwendet.

20
11
/12

20
12
/13

20
13
/14

20
14
/15

20
15
/16

20
16
/17

20
17
/18

20
18
/19

20
19
/20

20
20
/21

20
21
/22

0

2.5k

5k

mailto:info@daad.ro
http://www.daad.ro/

	Rumänien 2024
	Bevölkerungsdaten
	Ökonomische Daten
	Daten zum Hochschul- und Bildungswesen
	Bildungsausländerinnen und Bildungsausländer
	Kontakt
	aus Rumänien nach Deutschland
	DAAD-Informationszentrum Bukarest



